
Magistrát města Přerova 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 

ODDĚLENÍ VODNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ 

Bratrská 34, 750 02 Přerov 2 

Spis zn.: 2020/033703/STAV/ZEM/Ta Přerov, dne 07.09.2020 

Č.j.: 

Oprávněná úřední osoba: 

Telefon: 

E-mail: 

MMPr/187692/2020/Ta 

Ing. Renata Táborská 

581 268 542 

renata.taborska@prerov.eu 

 

Ukl. a skart. znak: 

Ev.č.: 

231.16 A/20 

100/112/115, 400/410 

 

 
Žadatel: 

Martin Čuda, Buk 24, 751 21  Prosenice 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 
A POZVÁNÍ K ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 

 

Martin Čuda, nar. 29.07.1975, Horní náměstí 583, 779 00  Olomouc 9, 

kterého zastupuje Ing. Petr Kuda AQUAPLAN, IČO 15515931, Nár. hrdinů 912/15, 751 31  Lipník 

nad Bečvou I-Město 

(dále jen "žadatel") dne 22.06.2020 podal žádost o povolení k nakládání s povrchovými vodami – k jejich 

akumulaci a k jinému nakládání s nimi (spočívající v odvodu vod z poldru do stávající otevřené svodnice) 

v souladu s ustanovením § 8 odst. 1 písm. a) bod 2. a 5. zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") a o vydání 

dodatečného stavebního povolení v souladu s ustanovením § 129 odst. 2 a 3 zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) na 

stavbu: 

Poldr "Pod lázní" - Buk 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 146/1, 146/3, 145/2, 144/1, 144/4 v katastrálním území Buk, 

obec Buk, kraj Olomoucký, číslo hydrologického pořadí 4-11-02-0691-0-40, hydrogeologický rajon 

2211.  

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Olomoucký 

Název obce Buk 

Název katastrálního území Buk 

Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí 146/1, 146/3, 145/2, 144/1, 144/4 

Vodní útvar MOV_0830 Bečva od toku Lučnice po ústí do 

toku Morava  

Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 

Hydrogeologický rajon 

Přímé určení polohy 

4-11-02-0691-0-40 

2211 

X: 1133146,30; Y: 532608,10 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 

Účel užití vody akumulace, jiné nakládání s nimi 

Související vodní díla poldr 

Účely užití souvisejícího vodního díla (Č 11) zachycení přívalových vod a jejich neškodné 

odvedení do stávající otevřené svodnice 

Údaje o povoleném nakládání 

Průměrný odtok z poldru 0,11 m3/s 

Maximální odtok z poldru 1,36 m3/s 

Maximální hladina akumulované (vzduté) vody 236,30 m n.m. 

Celkový objem akumulované vody 1,6 tis. m3 



Č.j. MMPr/187692/2020/Ta str. 2 

 
Název vodního díla Poldr "Pod lázní" - Buk 

Časové omezení platnosti povolení  po dobu životnosti vodního díla 

Počet měsíců v roce, kdy se odebírá 12 

Popis: 

Stavba se nachází v zastavěném území v intravilánu v západní části obce Buk. Jedná se o pozemek, který 

je trvale podmáčený a nelze ho zemědělsky využívat. Leží pod svahem, na konci údolnice, kde dochází 

k akumulaci podpovrchové vody vyvěrající z drenáží a povrchové vody stékající z přilehlého extravilánu. 

Záměrem investora je vybudovat v tomto území „zvodnělý“ poldr k zachycení přívalových vod a jejich 

neškodné odvedení do stávající otevřené svodnice, která je přes obec Buk zatrubněna profilem DN 1000 a 

pod obcí Buk je vyústěna do bezejmenné vodoteče, která se v obci Prosenice vlévá do vodního toku 

Strhanec.  

Jedná se o odtěžení akumulačního prostoru pro trvalou zvodeň na ploše cca 140 m2 o objemu cca 170 m3. 

Okolo bude odtěžen ochranný prostor na ploše cca 1300 m2 o objemu 1600 m3 pro zachycení 

povrchových přívalových vod. Pro zvětšení akumulace bude prostor ze severní a východní strany 

ohrázován. Úroveň provozní hladiny bude udržována v manipulačním šachtovém objektu s kašnovým 

přelivem a odtokem DN 400 do otevřené svodnice. Manipulační objekt bude opatřen „škrtícím vtokem 

DN 200“, který bude chráněn česlicovým košem. Nádrž poldru bude v místě manipulačního objektu 

opatřena bezpečnostním přepadem – průlehem v hrázi na šířku 3 m a hloubku 0,5 m, který je sveden do 

otevřené svodnice. Přepad bude opevněn kamennou dlažbou do betonového lože, doplněnou kamennou 

rovnaninou. Otevřenou svodnici bude nutno pročistit od naplavených sedimentů.  

Stavba již byla zahájena v průběhu roku 2019 bez stavebního povolení. Na základě výzvy vodoprávního 

úřadu byly práce v říjnu 2019 zastaveny. Na stavbě byly provedeny zemní práce – vyhloubení 

akumulačního prostoru poldru a jeho částečné ohrázkování. 

Členění stavby: 

SO 01 – poldr 

Součástí tohoto stavebního objektu jsou přípravné práce, akumulační prostor nádrže, zemní hráz, násyp 

tělesa hráze, opevnění hráze, manipulační objekt, odtokové potrubí, bezpečnostní přeliv, mokřadní tůňka 

o ploše 7 m2, která bude vybudována pod hrází poldru, jako útočiště pro drobné vodní živočichy a 

obojživelníky. 

Základní kapacita poldru: 

 plocha stálého nadržení   140 m2 

 objem stálého nadržení   170 m3 

 hloubka vody stálého nadržení  1,5 m 

 kóta hladiny stálého nadržení  234,80 B.p.v. 

 plocha ochranného prostoru  1300 m2 

 objem ochranného prostoru  1600 m3 

 hloubka vody ochranného prostoru 1,5 m 

 kóta hladiny ochranného prostoru 236,30 B.p.v. 

 výška hráze max   1,0 m 

 šířka koruny hráze   2,0 m 

 délka hráze    120 m 

 kóta koruny hráze   236,80 B.p.v. 

SO 02 – pročištění svodnice 

Otevřenou svodnici pod poldrem, do které je zaústěno odtokové potrubí a bezpečnostní přepad, bude 

nutno pročistit od naplavených sedimentů v délce 95 m. Odtěžený sediment v množství 47 m3 bude využit 

k dorovnání terénu v místě stavby. Svahy svodnice budou vysvahovány ve sklonu 1:1,5 a osety travním 

semenem. 

SO 03 – vegetační úpravy 

Jedná se o výsadbu dřevin v okolí a prostoru poldru a mokřadní tůňky. Cílem vegetačních úprav je 

vytvoření břehového, případně doprovodného porostu do podoby funkčního prvku územního systému 

ekologické stability krajiny a tím zvýšení ekologické stability řešeného území.  

Protože žádost nebyla úplná, neměla předepsané náležitosti a neposkytovala dostatečný podklad  

pro její řádné posouzení, vodoprávní úřad vyzval žadatele, aby ve lhůtě do 31.08.2020 doplnil žádost 



Č.j. MMPr/187692/2020/Ta str. 3 

 
povinnými doklady a řízení usnesením č.j. MMPr/130121_u/2020/Ta ze dne 29.06.2020 přerušil. Žádost 

byla ve stanovené lhůtě doplněna. 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Oddělení vodního hospodářství  

a zemědělství příslušný podle ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), jako vodoprávní úřad příslušný podle ustanovení § 104 odst. 

2, písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 vodního zákona a dále jako speciální stavební úřad příslušný podle 

ustanovení § 15 odst. 5 vodního zákona a ustanovení § 15 odst. 1 stavebního zákona, oznamuje podle 

ustanovení § 115 vodního zákona, dále dle ustanovení § 129 stavebního zákona zahájení správního řízení 

a současně nařizuje k projednání žádosti ústní jednání na den 

05. října 2020 (pondělí) v 09:00 hodin 

se schůzkou pozvaných v zasedací místnosti Stavebního úřadu Magistrátu města Přerova, Bratrská 34, 

Přerov, dveře D11, dvorní trakt, přízemí. 

 

Dotčené orgány a účastníci řízení mohou závazná stanoviska a námitky, popřípadě důkazy uplatnit 

nejpozději při ústním jednání, jinak k nim nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet  

do podkladů rozhodnutí (Magistrát města Přerova, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení 

vodního hospodářství a zemědělství, následující dny pondělí 8:00 -11:30 a 12:30 – 17:00, úterý 8:00-

11:30 a 12:30 – 14:15). 

Vodoprávní úřad dále v souladu s ustanovením § 45 odst. 2 správního řádu 

v y z ý v á 

žadatele, aby nejpozději do 

05.10.2020 

doložil závazné stanovisko Magistrátu města Přerova, Odboru stavebního úřadu a životního prostředí, 

orgánu ochrany přírody a krajiny, jak je uvedeno v Koordinovaném závazném stanovisku Magistrátu 

města Přerova, Odboru stavebního úřadu a životního prostředí ze dne 31.03.2020, č.j.: 

MMPr/029297/2020/STAV/ZP/KoK.   

Poučení: 

Účastník řízení může podle ustanovení § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 

přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření  

nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách 

uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek;  

k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první, se nepřihlíží. 

Občanské sdružení v souladu s ustanovením § 115 odst. 7 vodního zákona má postavení účastníka řízení, 

jestliže písemně požádá o postavení účastníka řízení do 8 dnů ode dne sdělení informace o zahájení řízení. 

Dnem sdělení informace o zahájení řízení se rozumí den doručení jejího písemného vyhotovení nebo 

první den jejího zveřejnění na úřední desce správního orgánu a současně způsobem umožňujícím dálkový 

přístup. 

Vzhledem k tomu, že rozhodnutí vodoprávního úřadu může ovlivnit vodní poměry v územních obvodech 

několika obcí, oznamuje vodoprávní úřad termín a předmět ústního jednání veřejnou vyhláškou i u těchto 

obecních úřadů.  

Každý účastník, který by se přihlásil do řízení, by byl samostatně posuzován a bylo by individuálně 

rozhodnuto o jeho účastenství v řízení.  

Účastníci řízení - další dotčené osoby pro řízení o dodatečné povolení stavby: 

     Obec Buk, Ing. Rostislav Lepař, Miroslav Šimeček, Pavel Vybíral, Josef Pohanka, Eliška Krčová, 

Státní pozemkový úřad, Zdeněk Koryčan 

Účastníci řízení - další dotčené osoby pro vodoprávní řízení o povolení k nakládání s vodami: 

     Obec Buk, Obec Prosenice 

 



Č.j. MMPr/187692/2020/Ta str. 4 

 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc v souladu 

s ustanovením § 33 správního řádu. 

 

 

 

 

Ing. Renata Táborská 

referent oddělení vodního hospodářství a zemědělství 

"otisk úředního razítka" 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na Magistrátu města Přerova, na úřední desce na 

místě pro to obvyklém. Dále na úředních deskách obcí Buk a Prosenice. Písemnost musí být vyvěšena 

způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za 

doručenou.  

 

Vyvěšeno na úřední desce Magistrátu města Přerova, na obecním úřadu Buk a obecním úřadu Prosenice a 

dle § 25 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů, na elektronické úřední 

desce umožňující dálkový přístup.  

 

Na vyvěšované písemnosti se označí orgán, který ji vyvěsil, uvedou se data jejího vyvěšení a sejmutí a 

opatří se podpisem, popř. razítkem oprávněné osoby. Po sejmutí zašlete neprodleně zpět správnímu 

orgánu, který písemnost vydal! 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení (dodejky): 

Martin Čuda, Buk č.p. 24, 751 21  Prosenice 

    adresa pro doručení: Ing. Petr Kuda AQUAPLAN, Nár. hrdinů č.p. 912/15, 751 31  Lipník nad Bečvou 

I-Město 

 

Ing. Rostislav Lepař, Wanklova č.p. 482/11, 779 00  Olomouc 9 

Miroslav Šimeček, Buk č.p. 27, 751 21  Prosenice 

Pavel Vybíral, Pavlov č.p. 31, 594 44  Radostín nad Oslavou 

Josef Pohanka, Veselíčko č.p. 165, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

Eliška Krčová, Osek nad Bečvou č.p. 138, 751 22  Osek nad Bečvou 

Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

Zdeněk Koryčan, Buk č.p. 26, 751 21  Prosenice 

Obec Buk, IDDS: fahbmiz 

Obec Prosenice, IDDS: zvdbjaw 

  

Dotčené správní úřady 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, orgán ochrany přírody a krajiny, 

státní památkové péče, odpadového hospodářství, ochrany ovzduší, ochrany ZPF, státní správy lesa, 

vodoprávní úřad a silniční správní úřad, Bratrská č.p. 709/34, 750 11  Přerov 

  

Ostatní 

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

Český rybářský svaz, z. s., územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko, IDDS: wfqyvcs 

Obecní úřad Buk, úřední deska, IDDS: fahbmiz 

Obecní úřad Prosenice, úřední deska, IDDS: zvdbjaw 

Magistrát města Přerova, Úřední deska (15 dnů), Bratrská č.p. 709/34, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

 


		2020-09-07T17:34:37+0200
	Ing. Renata Táborská
	referent oddělení vodního hospodářství a zemědělství




